Et sanctifica-
ta sunt. s. xiiij. q.
v. scriptū. oē. ab
homibiles dicū-
tur vicime impiz-
oē. nō quin bona
effet oīs creatura
et a deo dilecta. q̄r
scriptū ē. nō oīstī
eoē. que fecisti. h̄
quātū ad offeren-
tes q̄ p̄ua inten-
tōne offerunt. q̄d
aut̄ dī. munera ab
offerente placue-
rūt. xc. dī. ne q̄
ad eam. in eo nō
reprobantur mu-
nera h̄ potius offe-
rentium merita. o
stituēto eum vita
dignū. munera ḡ
oblata nō repro-
bat h̄ p̄ua oīa of-
ferētiū. xc. dī. ne
q̄ ad eam.

F In signū. sig-
tur oē. xv. q. i. mu-
lier. h̄ non est oē.
nā et h̄ et ibi qui
deliq̄rūt fūt puni-
ti. h̄ thuribula non
peccauerūt nec cū
eis ē p̄cēm sic cū
pecore peccat mu-
lier. buat. ḡ h̄ vt
fiat in signū pene-
illate et pecus oc-
cidi iubetur ne cū
eo alia peccet. p̄-
terea peccāt nō pos-
set induci in aliaz
formā sicut thuri-
bula. imo et si s̄b-
tiliter inspicias et
thuribula destru-
untur cum formā
amittat ar. ff. ad
exhi. iul. scribit.
s. h̄ si quis. x. q.
ij. hoc ius.

Reprobari.
scilicet tñ.

Quod a tali
bus. ar. q̄ priuile-
giū cōcessum ab
apostolico heretico
eo valeat. q̄d fal-
si est. s. xii. q. ii.

alienatōnes. xxxi. q. v. p̄ceptū. viij. q. i. factus est. ar. q̄ hereticus pres-
tatus ac h̄rit ecclie cui p̄est. dic vltimū verum ē. p̄ma supficialia. vel p̄-

Suilegium pro se non valet sc̄z heretico impetratum.

In negligētiā. de sangue. id ē de sacramento sanguinis. sanguis emi-

xpi a corpore xpi separati nō valet. ḡ nec stillare nec fluere potest.

In terrā. id ē in tabulā terre adharentē ut patet p̄ sequēs. h̄ nun-

q̄ possit puocari usq; ad affectum
et dilectionē ipius et dei patris qui
vnico filio nō p̄cepit sed p̄ nob om-
nibus tradidit illū. Talem ergo fi-
de vel affectū p̄parare debet i animo
suo is qui panē et calicē dñi p̄cipit

Ite augustinus in libro questio-
nū. **N**on a quo sed ante quē offe-

Et dixit ratur ofiderandū ē
dñs ad moysen et ad eleazarū
filiū aaron sacerdotē. tollite thu-
ribula erea e medio exustoꝝ et ignē
alienū hūc seminate ibi q̄ sanc-
tificauerūt thuribula pccōꝝ horum in
animab; suis et facias lamīas du-
ctiles circumpositōnem altari quo-
niā oblata sunt aī dñm et sanctifi-
cata sunt et facta sunt in signū filiis
israel. Sed notandum ē nouo modo
dicta sanctificata pena eoꝝ a qui-
bus pccō ꝝ fuerat p̄petratū q̄ per
eos exēplū datū est ceteris quo ti-
meret. circumpositōnē aut̄ altari cur
ex eis fieri voluit addidit dīces qm̄
oblata sunt ante dñm et sanctifi-
cata facta sunt in signum filiis israel
Nō ergo i eis reprobari voluit qd̄
ataliba oblata sunt sed h̄ potiꝝ co-
gitari et attēdi aī quē oblata sunt
id ē q̄ ante dñm. vt plus in eis va-
leat nomē dñm aī quem oblata sunt
q̄ pessimū meritū eoꝝ a quib; obla-
ta sunt. **I**te ex decreto p̄ij pape.

Penitētia eius cui⁹ negligētia ali-

Squid de sanguine stillat.

In negligētiā aliquid dī san-
guine stillauerit in terrā lingua lá-
betur tabula radetur. si nō fuerit ta-
bula vt nō oculetur locus orada-
tur et igne osumetur et cīmis intrā
altare cōdatur et sacerdos quadra-
ginta diebus peniteat. Si sup alta-
re stillauerit calix sorbeat mīster
stillā et tribū diebus peniteat. Si su-
per līmbeū altaris et ad aliud stilla
puenerit quatuor diebus peniteat.

Si usq; ad tertiu nouē diebus. si usq;

quid sacramēto catente cecidit ibi corpus et sanguis. dī q̄ sic et tā
diu credas ibi esse q̄ diu a p̄paruerūt ibi accētia. cū vero p̄pter rafūnā
non a p̄paruerunt dic ibi non esse. Sz nūquid humor cadit in terrā. nō.
h̄ obicitur. cū sola accētia maneant ibi et accētia non h̄nt pondus. q̄
solū corpus habet pondus. qualiter ḡ accētia dicuntur catere cū non
habeant pondus. h̄ dic q̄ ponderositas adhuc manet cū accidentib; az-
lij s. tñ nichil ibi
est ponderosū.

Peniteat. h̄ p̄
pnia erit vt tot di-
eb; ieunet et tot
diebus abstineat a
omnione sacroꝝ.
xlvi. dī. c. ii.

Et ad aliud.
id ē līmbeū h̄ p̄ te
meritatē sumētis.
Sumat. id ē
recipiatur in calice.
et ita si qd̄ tur-
pe in calice cadat
non teneor. accipe
h. et. b.

Squis p̄ ebrietatē vel voraci-
tate eucharistia euomerit q̄
dragita diebus peniteat si laicus est.
clericī vel monachī seu diaconi pre-
sbiteri septuaginta diebus peniteat.
epi non agita. Si infirmitatis cau-
sa euomerint septē diebus peniteant.

Item ex concilio remēti ca. iiij.

Sacerdotes n̄ nisi p̄ se diuina sacra

Deruent ad noticiā ministrēt.

Dīaz. q̄ quidā p̄sbri in tñ p-
uipēdebāt diuina mīstera. vt laico
aut femie sacrū corp⁹ dñi tradant
ad deferēdū ifirmis et quib; p̄hibet
ne sacrariū igrediant nec ad altare
apropīquet. illis sancta sanctoꝝ
omittunt. qd̄ q̄ fit horibile quāq; de-
testabile oīm religiosoꝝ ammādū-
tit prudētia. Igī iterdicit p̄ oīa fi-
nod⁹ ne talis temeraria p̄sumptio
vlerius fiat. sed omī mō p̄sb̄ p̄ se-
metipm̄ ifirmū omūnicet. qd̄ si ali-
ter fecerit grad⁹ sui piculo ūbiace
bit. **I**te clemētis p̄pa. **Q**uādo mis-
sa celebratur p̄sbiteriū laici nō p̄

Sacerdotum sumat ingredi.

Saliorumq; clericōꝝ ecclie fui-
entiuꝝ honores a laicorum discrete
apparere cōuenit. Quamobrē nulli
laicorum liceat in eo loco vbi sacer-
dos et reliqui clericī cōfistūt. quod
presbiteriū nūcupatur qm̄ missa ce-
lebratur cōfistere vt libere ac hono-
rifice possint sacra officia celebrari.

Item ex concilio gerundensi.

Sic in metropolitana ecclia ita vbi

Missaz solēnia ministrētur

Institutio missaz sicut in me-
tropolitana ecclia agitur. ita in dei
noīe in omnibus p̄uicijs tam ipius

catur. **E**st. id ē significat. **M**isibilis. id ē significat misibilis.
le corpus xpi qd̄ est sacramētuꝝ ecclie i. q. i. multi. **R**eīca a p̄paret sic
legēdam esse līram. vt inter h̄ duo distinguitur. **S**acrum. id ē id
quod deo offertur. **S**ignum. id est signum rei. sacre misibilis.

Sacrum ē. nō ē diffinitio general. nā corpus xpi nō misibile est
sacramētuꝝ ecclie et ita non est visibil forma. p̄ tñ dīci q̄ sit general.

q: corpus visibile est hijs saltē qui cū eo sūt et si nō nobis - vel ordī
na līam sic ita q: nō agatur de diffinitōe. visibilis forma est sacramētū
Similis gratie. spēs panis et vini est aliud p̄ter id qd̄ vīd̄:
Ignum est. id ē et aliud aliquid ostendit et innuit sic circul⁹ vī-
nū venale. vel aliqd̄ aliud. **b** Ex se. id ē ex forma et opositōe sui. nā
panis fit ex granis puris. sic intelligitur corpus xp̄i ex membris suis.

Solet queri. h̄c q̄re
instituta fuerūt sa-
cramēta eccl̄astica
cū absq; eis deus
posset hūano ḡni
eternā vitā et ḡti
as conare. R̄o. tri-
bus de causis. xp̄i
humiliatōz erudi-
tōne et exercitato-
ne. ppter humilia-
tōne. vt dum hō
ex dei precepto se
rebo insensibili
et se inferiorib⁹
reuerēte subicit
ex hac obedientia
apud deū magia
mereatur. q: q: vi
q: se seit. ppter eru-
ditōz. vt p̄ id qd̄
foris in spē visibi-
li cermt̄ ad mui-
sibile vītutem que
intus ē agnoscen-
dā mēs erudiatur
q: e: q: corpus . v.
h̄c. ppter exercitato-
z. q: cū bono
ociofus esse nō to-
beat p̄ponit̄ ei
vītūs et salubris
exercitato i sacris
vt vanā et noxiaz
declinet occupa-
tōz. iuxta illud. fa-
cito aliquid opis
z. q: di. v. nūq: .

Species. quo
ad panem .
C Et similitudī-
do. id ē forma quo
ad vīnum .
c Vocabula. id
est vocantur voca-
bulis illazz reruz
que fuerunt ante
scz panis et vīni
cum iam non sunt.
scriptura enī spēz
panis panem . et
spēm vīni vīnum.
et corpus dñi pa-
nem . et sanguinem
vīnu vel calicē cō-
fueuit appellare
pter spēm panis
et vīni vt ibi . p̄-
bet se hō et sic te-
pane z. vt q: e: q
passus . et ibi . ego sum panis vīnus z. de pe. di. q: cum ergo. v. Itē
dominus. z tñēt . et ita w̄ interitu rei non amittit significatōem

f Sunt. id ē re-
licet res pierat . et h̄c ē ar. z. illos q: dicunt s̄bam
panis et vīni ibi esse post oscecratōz q: nō ouertūt̄ in corp⁹ xp̄i vt di-
cīt. h̄c d̄ eos ē. q: nos aut̄ . et . c. panis. h̄c exponit h̄c que ante a fue-
rūt sola h̄c modo nō fuit sola q: ibi iam latet corpus xp̄i . Alj dicunt q: de-
simit ibi esse panis et vīnu. h̄c differēt . nam quidam dicūt ipsa muta-
ti et outi in ec r̄pus xp̄i . alj in nichil redigi vel in p̄mordialel mate-
riā resolvi . Iltis vtrisq; obicitur de forma sapore et colore et alijs acci-
dētib⁹ in quo subiecto fuit . et eoz quidā dicūt q: in aere . Alj esse li-
ne subiecto miraculose . nā cedit natura miraculo z. e: s̄ cele. mis. cū
marth. v. p̄terea . **M**isse. eius q: celebratur in sabbatō quatuor
tempor. septēbris . aliquis ante gregoriū orōnes fecerat in missa ali-
b Sanctos. ar. q: ter enī nō exponeret scip̄m nec diceret q: quis z.

Q uia corpus . necessarium. id est vīle et s̄grum.
k Sacramētū . corp⁹ et sanguinē qd̄ ē lac̄m et res sacramētā
i Cosecrat̄. supple et instrueret i posterū ab alijs oscecrandum.
m Et coloret̄. id ē oscecretur . **l** Per misterū. id ē sub velami-
ne panis et vīni . q: i. multi . **o** In p̄cīum. id est in redemptōz nrā
p Intefessa. id est non remissa et mōficiens.

q Currebat . id
est festinabat res
dimē nos p̄ passi-
onē . iuxta illud . ex
ultabat vt gigas
ad currēndā viā.
r Redēptō . fa-
cta p̄ xp̄i i cruce.
vel redēptio . id ē
fides passionis p̄
qm̄ redēpti sum⁹.
vel p̄dicatō sacrifi-
cij qd̄ erat nrā re-
demptio . Jobes .
s Oblatō . id ē
corp⁹ et sanguis.
t Et plēmī . id
ē q: post cā nō eit
alia . e: s̄ cele. mis-
sa . cū marth.
u Muneris . id
ē corporis et sanguini
s̄ vel sacrificij .
v Et sanctifica-
tōe id ē vībis san-
ctificantib⁹ . et ima-
prope diē repeti-
ta h̄c repeti p̄p̄
h̄c vībi ac cip̄te .
qd̄ repeti . nā non
repetitur . imo est
alia forma . Nota
q: quidā dicūt
q: totū illud hoc ē
corp⁹ meū z. h̄c
est sanguis me⁹ z.
ē vna forma . h̄c tu-
dic q: due sunt . et
q: ab platoz isti-
us h̄c ē corp⁹ me-
um z. transbatur
panis in corpus .
ab platoz isti- h̄c
ē sanguis . vīnu ou-
tit in sanguine . h̄c
obicitur . nō an-
s̄bi erat sanguis ex-
q: erat ibi corp⁹ .
h̄c . q: vīciūq; cd-
pus z sanguis . h̄c nō
fuit ibi sanguis p̄s
p̄ transbatōz h̄c per
diunctōnē z vīno
nem vt dici . s̄ e .
operimus .

w Conuertūt̄ .
h̄n dicit ouertūt̄
vel trāsbant̄ . vel
trāseunt̄ . h̄c non fi-
unt nec incipiūt̄ .

nichil enī fit vel incipit esse corpus xp̄i . p̄ tñ occidi q: de pane oficias
tur vel fiat corpus xp̄i . sicut de aqua fit cristallus nō tñ est cristall⁹ . h̄c
securius nō occeditur h̄c . et vīciūq; inuenit panis vel de pane fit vel
conficitur corpus xp̄i . si intelligit̄ id est trālit in corp⁹ xp̄i . vt q: e
panis . vel expone sic . id ē sub specie panis vel latet vel incipit esse vel
latere corpus xp̄i vībi ante oscecratōz non erat . si enim panis fieret cor-
pus xp̄i singulis diebz ei adderet̄ aliquid qd̄ p̄s nō erat et sic semp̄ au-
gmētaretur . Itē q̄liter vīniretur diuinitati iste panis z ille . Itē si pa-
nis est corpus xp̄i ḡ aliquid qd̄ nō ē natū de virgine . vel aliquid iniatū
est corpus xp̄i . ḡ nō solum de virgine habuit originem . nō intelligas
ḡ q: aliqd̄ augmētu sumat ex tali oīsione nec eo moto quo ciba con-
uertitur in carnē . h̄c est ibi corruptō id est definit̄ ibi esse s̄ba panis et
vīni . nullā tñ ḡnatō . vīnū nō p̄t dici q: sit ibi vera trāsbatio qntū ad hoc
vt noua effētia ibi ḡnetur . **s** Adoptiū . q: q̄ filii ire facti fueramus